
Edukační programy – Archeopark Pavlov 

 

Šamanova loutka 

• Cílová skupina: MŠ a 1. - 2. třída ZŠ 

• Kapacita: max. 30 žáků 

• Délka programu: cca 120 minut 

• Cena: 55,- Kč (pedagogický doprovod zdarma) 

 

Obsah programu: 

Děti se prostřednictvím příběhu šamanovy loutky nalezené v Brně – Francouzské ulici seznámí 

s výbavou šamana, pravěkými rituály a léčivými bylinami. Součástí programu je výroba 

šamanské čelenky (tu si děti odnáší domů), košilky z listí a trávy a mnohé další tvořivé, 

pohybové a poučné aktivity. 

 

Výlet do pravěku 

• Cílová skupina: MŠ 

• Kapacita: max. 30 žáků 

• Délka programu: cca 90 minut 

• Cena: 55,- Kč (pedagogický doprovod zdarma) 

 

Obsah programu: 

Bedřich Dobrodružný světoznámý cestovatel se před mnoha lety ztratil. Jeho poslední stopa 

je známa v souvislosti se objevením stroje času. Mnozí jsou přesvědčeni, že cestoval do 

minulosti – do pravěku. Pojďte ho společně s námi najít a možná i zachránit? Vydejte se 

společně s námi na výlet do pravěku! 

 

Putování s mamutem Tondou a sobem Pepou 

• Cílová skupina: 1. - 5. třída ZŠ 

• Kapacita: max. 30 žáků 

• Délka programu: cca 120 minut 

• Cena: 55,- Kč (pedagogický doprovod zdarma) 

 

Obsah programu: 

Nevíš, jaká zvířata žila v pravěku doby ledové? Nevíš, jakou rostlinu jsi mohl v pravěku 

utrhnout? Chceš zjistit o pravěku mnohem víc? Tak přijeď za Tondou a Pepou! Během 

programu se zábavnou formou dozvíš, co vše by si měl vědět o době lovců mamutů. Program 

je koncipován jako hra, během které žáci získávají části příběhu o cestě mladého mamuta 

jménem Tonda a jeho společníka soba Pepy. Cílem je splnit všechny záludné úkoly a 

poskládat tak celý příběh o jejich putování pálavskou krajinou. 

 

 



Tajemství mamutí skládky 

• Cílová skupina: 5. - 9. třída ZŠ a víceletá gymnázia 

• Kapacita: max. 30 žáků       

• Délka programu: cca 120 minut 

• Cena: 55,- Kč (pedagogický doprovod zdarma) 

 

Obsah a cíle programu: 

Po absolvování programu žáci dokáží odpovědět na otázky: Co si představit pod pojmem 

skládka v pravěku? Jaké informace může archeolog z podobného nálezu získat? Jaká zvířata 

obývala Pavlovské vrchy v mladém paleolitu v období gravettienu? Během programu žáci 

pracují v týmu, získávají indicie a vytváří poster, který na konci prezentují ostatním. Poster 

si po skončení programu odnáší s sebou. 

  

Na úpatí Pavlovských vrchů  

• Cílová skupina: 6.- 9. třída ZŠ a víceletá gymnázia 

• Kapacita: max. 30 žáků     

• Délka programu: cca 120 minut 

• Cena: 55,- Kč (pedagogický doprovod zdarma) 

 

Obsah a cíle programu: 

Poznej život na sídlišti lovců mamutů a založ si své vlastní sídliště! Žáci si během programu 

zábavnou formou udělají představu o tom, v čem se liší život současných lidí a lidí v době 

ledové s důrazem na způsob využití pravěké krajiny a jejich zdrojů.   

 

Věstonická Venuše 

• Cílová skupina: 6. - 9. třída ZŠ a víceletá gymnázia 

• Kapacita: max. 30 žáků 

• Délka programu: cca 120 minut  

• Cena: 55,- Kč (pedagogický doprovod zdarma) 

   

Obsah a cíle programu: 

Program seznamuje žáky s fenoménem tzv. venuší, které se staly nejvýraznějším rysem 

umění gravettienu. Žáky čekají soutěžní a týmové aktivity na téma venuše a také tvorba 

vlastní sošky. 

 

Paleolitické umění 

• Cílová skupina: SŠ a víceletá gymnázia 

• Kapacita: max. 30 žáků      

• Délka programu: cca 120 minut 

• Cena: 60,- Kč (pedagogický doprovod zdarma) 



Obsah a cíle programu:  

Program je určen především studentům s hlubším zájmem o historii a umění. Skrze 

expozici a aktivity s ní spojené se studenti seznamují s gravettienským a obecně 

paleolitickým uměním. Kromě jiného se obeznámí s různými druhy materiálu, které se v 

umělecké tvorbě uplatňovaly. V rámci programu si studenti vyzkouší i jednu z uměleckých 

technik, která je blízká jedné z pravěkých. 

 

 

 


